
Po spotkaniu w ministerstwie - sprawdzamy, co nowego
wiadomo w sprawie wiaduktu na krajowej szesnastce
data aktualizacji: 2017.10.18

Dzisiaj w Warszawie, w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, senator PiS z
naszego okręgu Bogusława Orzechowska, Starosta Iławski Marek Polański oraz
kierownictwo Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie rozmawiali z przedstawicielem resortu w
sprawie szans na budowę wiaduktu kolejowego na drodze wylotowej z Iławy w kierunku
Kisielic. W ministerstwie są na ten cel zabezpieczone środki, ale zegar tyka, a przysłowiowa
piłeczka jest obecnie po stronie zarządcy drogi, GDDKiA w Olsztynie - to główne wnioski po
tym spotkaniu.

W spotkaniu uczestniczyli senator Bogusława Orzechowska, Starosta Iławski Marek Polański, a także
kierownictwo Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie - dyrektor Lech Tatarek oraz jego zastępca
Radosław Augustyniak. Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa reprezentował podsekretarz
stanu w tym resorcie Andrzej Bittel. 

- Przedstawiliśmy w ministerstwie nasze argumenty dotyczące potrzeby budowy
wiaduktu na ruchliwej drodze wylotowej z Iławy, w ciągu DK 16 - relacjonuje w
rozmowie z nami przebieg dzisiejszego spotkania Starosta Iławski Marek Polański. -
Otrzymaliśmy informację o przeznaczeniu przez ministerstwo kwoty około 400
mln złotych na likwidację miejsc kolizyjnych na kolei. Wiemy, że już wpłynęło
około 40 wniosków, a na dopełnienie formalności pozostało już niewiele czasu.
Instytucją uprawnioną do złożenia takiego wniosku jest zarządca drogi, czyli w



tym przypadku Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Stąd potrzeba kolejnego spotkania, tym razem właśnie z przedstawicielami GDDKiA. To ta instytucja,
jako administrator trasy, powinna przygotować i złożyć stosowny wniosek. Lokalna delegacja
uzgadnia obecnie szczegóły spotkania w Olsztynie, prawdopodobnie w sprawie rozmawiać będą
ponownie senator Orzechowska i starosta Polański. 

Wnioski w ramach programu likwidacji miejsc kolizyjnych na kolei mają być przyjmowane do końca
roku. Do tematu wrócimy. 
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